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Asunto: Concepto técnico y econémico contratacion directa
Respetada doctora Jenny,

En respuesta al oficio con fecha 11 de abril del 2019 de la Oficina de Compras,
me dirijo a usted con el fin de presentarle el concepto técnico y econémico
para la “MANTENIMIENTO CORRECTIVO, PREVENTIVO Y/O
CALIBRACION EQUIPOS DE GEOMATICA DE LA SECCIONAL
FACTATIVA, SECCIONAL GIRARDOT Y SEDE PRINCIPAL DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”.

CONCEPTO TECNICO

1. Propuesta presentada por GEO INSTRUMENS

Descripsion del bien, Servicio u Obra (Especuflcacmnes Técnicas, Medida, Referencua Golor,

Cant | Evatuacion -

sted : L medida . Tewnica

PLACAS: 48497-48499-48488-24578 EQUIPO: ESTACION ELECTRONICA

TOPQGRAFICA DESCRIPCION DEL SERVICIO: REPARACION , CAMEIQ DE

REPUESTOS COMQ TARJETA MAIN BOARD, TARJETA EDM, CAMBIO GE TECLADOS A LOS
4 EQUIPCS QUE LO REQUIERAN ACTUALIZACION DE SOFTWARE , CAMBIO CE

BATERIAS, accesorios silo requieren. Calibracién mantsnimiento compieto que incluye: ajustes
lubricacian limpieza da base nivelants, ajuste de niveles tubulares y asfericos, limpieza de optica
general lentas y prismaes, ajustes da compensador elgctrénico, calimacitn horizontal, colimacion
vertical, limpieza de teclados.

UNIDAD 4 CUMPLE
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PLACAS: 44780.32432-33433.7865.7887-7886-7888 EQUIPD: NIVELES DE

TOPDGRAFIA  DIAGNDSTICD: Mantenimiento comectivo, suministros repuestos .cambio de
2 compensador arreglo bisgras, manjas de ciene, calibracion y mantenimiento completo que incluye: UNiDAD 7 CUMPLE
ajusta ubricacion limpieza de base nivelants, ajuste de niveles tubulares y esfericos, limpieza de optica
gdeneral lentes y prismas.

PLAGA: 47902-47901-7896-7804-7895-47904-47903-47906-47905-47807-232%1

EQUIPD: TEQODDLITO DIGITAL DIAGNOSTICD: Suministro de repuestos , cambio de tomilios de
3 movimiento lento horizontal , cambio de reticulo, cambio de display, UNIDAD 1 CUMPLE
compensador Calibracion mantenimento completo gue incluye: Ajuste lupricacion mpleza de base
nivelanta, ajuste de niveles tubulares y esferiscos, impieza de optica general ientes y prismas,

4 EQUIPC: TRIPODES DIAGNOSTICO: Mantenimients, cambio de tomillos limpleza, ajuste UNIDAD 22 CUMPLE
5 EQUIPD: TRIPODE PARA GPS DIAGNOSTICD: Mantenimiento, cambio de tomilios impieza, ajuste UNIDAD 1 CUMPLE
& PLACAS: 54354-54353-54352 EQUIPO: BIPDDES DIAGNOSTICD: Mantenimiento, limpieza. Ajuste UNIDAD 2 CUMPLE

7 EQUIPO. BASTONES DIAGNOSTICD: pintura, cambio de cjos de pollo, ajuste , despegada de roscas. untDAD 10 CUMPLE

EQUIPDS: MIRAS DIAGNOSTICD: Mantenimiento, limpieza. Ajuste, celocacion de ojo de polic, caras

8 dsgastadas, suminitrar a kopés UNIDAD 18 CUMPLE
PLACAS: 47808-47900-5IN NUMERD-47889-48408-48497-48488-45407 4849948420

9 | £QuUIPDS: PRISMAS DIAGNDSTICD: Mantenimienta, repusstas espejas impieza. Ajusts UNIDAD | 10 | CUMPLE

10 PLACAS: A967-33472-42619-4 4768 -4 478842616 46850-42618-54348-645456 EQUIPCH GPS UNIDAD 10 CUMPLE
NAVEGADORES DIAGNDSTICO: mantenimients operatividad, funcionamiento. Limpieza

14 PLACAS: 54340-543 41-54339-54342-47613-42615-4261 4-54243-42611-33410-33411-42612-42610- UNIDAD 14 CUMPLE
32421 EQUIPO: BRUJULAS DIAGNOSTICD: Mantenimiento, limpieza, cambio de espejes y aguja

12 EQUIPY: JALDNES DE TOPOGRAF!IA DIAGNDSTICO: Mantenimiento, limpieza. Ajuste ¥ reparacion UNIDAD 53 CUMPLE

13 PLACAS: 48501 - 48502 - 48503 - 48504 - 46505 EQUIPD: PLANIMETRDS DIAGNCOSTICO: cambio UNIDAD 5 CUMPLE

de tarjeta , reparacion Limpieza y venificacion del instrumento, manténimiento general

PLACAS: 24566-24571 .24569-24573-24575-2457 4-24573-24570-2 4568 -24567-
14 EQUIPD: ESTERESCDPIDS DE ESPEJOS DIAGNOSTICO: cambio de espejos, laminiias Limpieza UNIDAD 10 CUMPLE
de optica verificacion def instrumentg, mantenimiento general

PLACAS: 42564 - 445601 EQUIPO: RECEPTOR GPS MARCA SPECTRA MDBILE MAPPER

10 DIAGNDSTICD: Dperatividad, actualizacion, suministro de rapuestos jos qué requieran UNIDAD 2 CUMPLE

15
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PLACAS: 50801-50802-50803-50804-50805-50808-50807-50808-50808-50810

EQUIPO: TECDOLITO DIAGNOSTICO: Suministro de rapuestas , cambio de tarnilles de mavimisnto
16 lento horizontal , cambio de reliculo, cambio e display, compensador Calibracion mantenimients UNIDAD 10 CUMPLE
completo que inciuye: Ajuste lubricacion limpieza de base nivelanto, ajuste de niveles fubulares y
esferiscos, limpieza de oplica general lentes y prismas.

PLACAS: 8099-44793-44791-44720. EQUIPO: BRUJULAS BRUNTON

DIAGNOSTICO: Mantenimiento comectivo, impieza, cambic de espejos y aguja UNIDAD 4 CUMPLE

PLACAS: 44767-44768 EQUIPO: GPS NAVEGADORES DIAGNOSTICO: Mantenimiento UNIDAD 5 CUMPLE

18 operatividad, suminsitros de SO, pilas de carga a |0s equipos gue 10 requieran

PLACAS: 50821-50822-50823-50624-50825-50826-50827-50828-508 29-50830

EQUIPO: ESTACIONES TOPOGRAFICAS MARCA CYGNUS DIAGNOSTICC: REPARACION ,
CAMBIQ OE REPLESTOS COMO TARJETA MA!N BOARD, TARJETA EDM, CAMBIO OE
TECLADOS A LOS EQUIPOS QUE LO REQUIERAN ACTUALIZACICN DE SOFTWARE , CAMBIO
DF BATERIAS, acceserios silo requieren. Calibracien mantenimiento completoque incluye: ajustes
bricacion limpiezada base nivelante, ajuste de niveles tubulares y esfericos, limpigza de optica
general lentes y prismas, ajustes de compensador electronico, colimacion horizontal, colimacion
vertical, limpieza de teclados.

UNIDAD 10 CUMPLE

PLACAS: 2000035-2000036-2000037-2000038-2000039 EQUIPC: ESTERES COPIOS DE
20 ESPEJOS DIAGNOSTICO: Cambio de espejos, laminilias Limpieza de optica verificacion del LUNIDAD 5 CUMPLE
instrurmente, mantenimiento generat

PLACAS: D08396-2003020-2013379-2002971 EQUIPO: PLANIMETROS DIGITAL MARCA
21 TAMAYA DIAGNOSTICC: Cambio de tafeta , reparacion Limpieza y verificacion del instrumento, UNIOAD 4 CUMPLE
mantenimients general

PLACAS: 2017884,20117893 EQUIPO: GPS MARCA GARMIN REF. ETREX
22 VENTURE DIAGNCSTICC: Mantenimiento oparatividad, suminsitros de SO, pilas de carga a los UNIDAD 2 CUMFLE
equipos que 16 requieran

23 PLACA: 2003025-2003026-2003028 EQUIPO. COMPAS OIAGNOSTICO: Limpieza y Iubricacion UNIDAO 3 CUMPLE
24 EQUIPO: MARTLLIOS DE GECLOGIA DIAGNCSTICQO: sacada de puntas, mantanimiento UNIDAD 2 CUMPLE
25 EQUIPO: OECAMETROS DE 30MTS DIAGNOSTICO: LIMPIEZA ARREGLC DE LAS MISMAS UNIDAD 5 CUMPLE

PLACA: 01-02-03-04-05 EQUIPO: PLOMADAS EN BRONCE DIAGNOSTICO: Limpieza, cambio de

punta, mantenimiento. UNIDAD 5 CUMPLE

26

EQUIPO; JALONES DE TOPQGRAFIA DIAGNOSTICO: Limpieza y verificacion del instrumanto, UNIDAD 6 CUMPLE

2 mantenimiento generat
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¢ 1 .ft del hien,Ser\ricib 0bird (Especificaciones Téchicas, Medida, Referencia, Color, Cant Evaluacnion

etc.} medida_ Tecnica

PLACAS: 48467-48459-48498-24578 EQUIPQ: ESTACION ELECTRONICA

TOPOGRAFICA DESCRIPCION DEL SERVICIO: REPARACION , CAMBIO DE

REPUESTOS COMD TARJETA MAIN BDARD, TARJETA EDM, CAMBIO DE TECLADOS A LOS
EQUIPDS QUE LD REQUIERAN ACTUALIZACION DE SOFTWARE , CAMEID DE UNIOAD a CUMPLE
BATERIAS. mccesorios silo requieren. Calibracion mantenimiento completo que incluye: ajustes
wbricacién limpieza de base nivelante, ajuste de niveles tubulares y esfencos, limpieza de tptica
general lentes y prismas, ajusies de compensador electrnice, colimacién horizental, colimacién
vertical, iimpieza de teclados.

FLACAS: 44780-32432-33433.7895.7987-7888-7 888 EQUIPD: MIVELES DE

TOPDGRAFIA DIAGNOSTICD: Mantenimienta comectivo, suministros repuestos ,cambio de
2 compensador  amegle bisgras, manias de cieme, catibracion y mantenimiento completo que incluye: UNIDAD 7 CUMPLE
ajuste lubricacion limpieza de base nivelante, ajuste de niveles tubutares y esferices, impieza de
oplica gensraj lentes y prismas.

PLACA: 47902-47901-7 896-7654-7 305-47904-4790347906-47905-47907-33391

EQUIPD: TEQDOLITD DIGITAL DIAGNDSTICO: Suministro de repuestos , cambio de tomilios de
3 movimients lento horizontai , cambio de reticuie, cambio de display, UNIOAD 11 CUMPLE
compensador Calibracion mantenimiento compiete que incluye: Ajuste Iubricacion limpieza de base
rivelante, ajuste de niveles whilares y esferisces, limpieza de optica general lsntas y prismas,

4 EQUIPD: TRIPODES DIAGNOSTICD: Manlenimiento, cambio de tomilios limpieza, ajuste UNIDAD 22 CUMPLE
5 SJSSUJ!PO: TRIPODE PARA GPS DIAGNDSTICO: Mantenimiente, cambio de tomillos impieza, UNIOAD 1 CUMPLE
& EWLQ%AS: 54354-54363-54352 EQUIPD: BIPODES DIAGNOSTICD: Manlenimiento, impieza. UNIOAD 3 CUMPLE
7 5035;50 BASTDNES DIAGNOSTICO: pintura, cambio de ojos de poilo, zjuste , despegada de UNIDAD 10 CUMPLE
8 EQUIPOS: MIRAS DIAGNDSTICO: Mantenimiento, limpieza. Ajusts, colocacion de ojt de poiio, UNIDAD 18 CUMPLE

caras dsgastadas, suminitrar a topés

PLACAS: 47898-47900-51N NUMER(O-47808-45498-48497 -48498-43407-43489-45498 UNIDAD 10 CUMPLE
EQUIPOS: PRISMAS DIAGNOSTICD: Mantenimiento, repusstos espejos impieza. Ajuste
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PLACAS: 4262-33423-42618-44799-44786-42618-49850-42818-54348-54546 EQUIPO: GPS UNIDAD 10 CUMPLE
NAVEGADORES DIAGNOSTICO: mantenimienta operatividad, funcionamiento. Limpieza

PLACAS: 54340-54341-54339-64342-42613-42615-42614-54343-42611-33410-33411-42612-
1 42610-33421 EQUIPO: BRUJULAS DIAGNOSTICO: Mantenimiento, limpieza, cambic de espejos UNIDAD 14 CUMPLE
y aguja

EQUIPQ: JALONES DE TOPOGRAFIA DIAGNOSTICO: Mantenimiento, limpieza. Ajuste y UNIDAD &2 CUMPLE
reparacion

PLACAS: 48501 - 48502 - 48503 - 48504 - 48505 EQUIPO: PLANIMETROS
13 DIAGNGSTICO: cambio de tarjeta, reparacion Limpieza y verificacion del instrumento, UNIDAD 5 CUMPLE
mantenimiento genaral

PLACAS: 24566-24571-24665-24572-24575-24574-24573-24570-24568-24557-
14 EQUIPO: ESTERESCOPIOS DE ESPEJOS DIAGNOSTICO: cambio de espejos, laminillas UNIDAD 10 CUMPLE
Limpieza de optica verificacion del instrumaento, mantenimiento general

PLACAS: 42564 - 44601 EQUIPO: RECEPTOR GPS MARCA SPECTRA MOBILE MAPPER

10 DIAGNOSTICO: Operatividad, actualizacion, suministro de repusstos los que requieran UNIDAD 2 CUMPLE

PLACAS: 50801-50802-50803-50804-50905-60806-50907-506808-50808-50810

EQUIPC: TEODCLITO DIAGNOSTICO: Suministro de repuestos , cambio de lomillos de movimiento
16 fento horizontal | cambio de reticulo, cambio de display, compensador Calibracion mantenimiento UNIDAD 10 CUMPLE
complato qus inciuye: Ajusie lubricacion limpieza de base nivelante, ajuste de niveles tubulares y
esferiscos, impieza de optica general lantes y prismas.

PLACAS: 8089-44793-44781-44790. EQUIPO: BRUJULAS BRUNTON

DIAGNOSTICO: Mantenimisnto corrective, limpieza, cambio de espejos y aguja UNIDAO 4 CUMPLE

PLACAS: 44767-44768 EQUIP(C: GPS NAVEGADORES OIAGNOSTICO: Mantenimiento

operatividad, suminsitros de SD, pitas de carga a 103 equipos que lo requisran UNIDAD 2 CUMPLE

PLACAS: 50821-50822-50823-50824-50825-5828-50827-50828-50829-50830

EQUIPO: ESTACIONES TOPOGRAFICAS MARCA CYGNUS DIAGNOSTICO: REPARAGION |
CAMBIO DE REPUESTOS COMO TARJETA MAIN BOARD, TARJETA EOM, CAMBIO DE
TECLADOS A LOS EQUIPOS QUE LO REQUIERAN ACTUALIZACION OE SOFTWARE , CAMBIO
DE BATERIAS, accesorios silo requieren. Calibracion mantenimiento completoque incluye:
gjustes lubricacion limpiezade base nivelante, ajuste de nivelss tubuiares y esfericos, limpieza de
optica general fentes y prismas, ajustes de compensador slectronico, colimacion horizontal,
colimacion vertical, limpieza de teclados.

UNIDAD 10 CUMPLE

PLACAS: 2000035-2000036-2000037-2000038-2000038 EQUIIPO: ESTERESCOPIOS DE
20 ESPEJOS QOIAGNOSTICO: Cambio de espajos, laminiltas | Impieza de optica varificacion dal UNIDAD 5 CUMPLE
instrumento, mantenimiento general

PLACAS: 006386-2003020-2013378-2002971 EQUIPO: PLANIMETROS DIGITAL MARCA
21 TAMAYA OIAGNOSTICO: Cambio de tarjeta , reparacion Limpieza y verificacion del instrumanta, UNIDAD 4 CUMPLE
mantenirmisnto general
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PLACAS, 2017884.2017883 EQUIPQ: GPS MARCA GARMIN REF. ETREX
22 VENTURE DIAGNOSTICD: Mantenimiento operatividad, suminsitros de SD, pilas de carga a los UNIDAD 2 CUMPLE
equipos que lo requieran

23 PLACA: 2003025.2003026-2003028 EQUIPQ: COMPAS DIAGNOSTICC: Limpieza y lubricacion UNIDAD 3 CUMPLE
24 EQUIPQ: MARTLLIOS DE GEQLOGIA DIAGNOSTICO: sacada de puntas, mantenimiento UNIDAD 2 CUMPLE
25 EQUIPC: DECAMETROS DE 20MTS DIAGNOSTICO: LIMPIEZA ARREGLO OE LAS MISMAS UNICAD 5 CUMPLE
2% PLACA: 01-02-03-04-05 EQUIPO: PLOMADAS EN BRONCE DIAGNOSTICO: Limpieza, cambio de UNIDAD 5 CUMPLE

punta, mantenimienia.

EQUIPO: JALONES OE TOPOGRAFIA DIAGNQSTICO: Limpieza y veriicacion del instrumento, UNIDAD 8 CUMPLE

z mantenimiento general

CONCEPTO ECONOMICO

CONCEPTO ECONOMICO GEO- GAMATECNICA
INSTRUMENTS INGENIERIA
S.AS

1, La cotizacién debera ser presentada
bajo las especificaciones técnicas y
requisitos  establecidos en Ila CUMPLE CUMPLE
solicitud de cotizacién (sin obviar
ningin item o consideracion
técnica), en caso contraric sera

Rechazada.
2. Si el valor total de la cotizacién
supera el valor del presupuesto CUMPLE CUMPLE

oficial sera Rechazada.

3. Se debe ofertar en pesos
colombianos, discriminando el IVA;
si el cotizante no discrimina el
impuesto al valor agregado (IVA) y
el bien causa dicho impuesto, la
Universidad lo considera INCLUIDO
en el valor de la cotizacion y asi lo
aceptara el cotizante con la sola CUMPLE
presentacion de su oferta. Debe CUMPLE
tenerse en cuenta que la
Universidad de  Cundinamarca

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlade por el Sistema de Gestién de ia Calidad
Asegiirese que corresponde a la dltima version consulfando el Portal institucional



UD E C ADOr001-v8

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

realiza descuentos por los demas
impuestos v estampillas aplicables.

4. La Universidad recomienda a fin de
evitar confusién en la cotizacién, CUMPLE
que esfa sea presentada en CUMPLE
nimeros enteros sin decimales.

5 En caso de presentar errores
aritméticos en las operaciones gue
generen los datos de la cotizacion,

LA UNIVERSIDAD DE CUMPLE
CUNDINAMARCA  efectuara las| CYMPLE
correcciones aritméticas
correspondientes, sin afectar el
valor total de la cotizacion.
6. La evaluaciobn econbmica se
realizara sobre el valor de la oferta CUMPLE

antes de |.V.A.- (Impuesto de Valor CUMPLE
Agregado), si a ello hay lugar.

7. Para la evaluaciéh econdmica se
tendra en cuenta el precio mas
economico que se obtendra del
valor antes de IVA de las
propuestas recibidas, teniendo en
cuenta que en virtud del art. 92 de la
ley 30 de 1992, la Universidad
tendra derecho a la devolucidén del
IVA gue pague por los bienes,
insumos y servicios que adquiera.

CUMPLE CUMPLE

8. En el evento en que ofrezcan
descuenfos, esfos deberan estar
involucrados en el valor de la
cotizacion.

CUMPLE CUMPLE

" La prép"deéta Aéum.ble
con la cantidad total
1. GEO de los bienes
INSTRUMENTS $34.380.000 $40.912.200 27127 solicitados  y  las
especificaciones
técnicas, para
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realizar y brindar &l
servicio de
mantenimiento
correctivo, preventivo
yio calibracién
equipos de
Geomatica de la
seccional Facatativa,
seccional Girardot y
sede principal de la
universidad de
Cundinamarca.
Ademas, ia
cotizacion estd
acorde con el valor
del certificado de
disponibilidad
presupuestal CDP N°®
677 del 08-04-2019.

La propuesta cumple
con la cantidad total
de los bienes
solicitados vy las
especificaciones
técnicas, para
realizar y brindar el
servicio de
mantenimiento
correctivo, preventivo
ylo calibracién
equipos de
$35.335.000 $42.048.650 27127 Geomatica de la
seccional Facatativa,
seccional Girardot vy
sede principal de la
universidad de
Cundinamarca.
Ademas, la
cotizacion esta
acorde con el valor
del certificado de
disponibilidad
presupuestal COP N°®
677 del 08-04-2019.

2.
GAMATECNIC
A INGENIERIA

S.A.S

GRAN SUBTOTAL $34.380.000

TOTAL IVA_(%) $6.532.200

GRAN TOTAL $40.912.200
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Se validaron las operaciones aritméticas y se validd que los precios
presentados en las ofertas se encuentran dentro de los precios del mercado.

Teniendo en cuenta lo anterior me permito informar lo siguiente:

La propuesta presentada por GEO-INSTRUMENTS se escoge porque es la
propuesta con el menor valor a ofrecer y ademas cumple con las
caracteristicas, referencias, especificaciones técnicas, esta acorde con el valor
del certificado de disponibilidad presupuestal CDP N° 677 del 8 de Abril de
2019 y se ajusta a los precios del mercado. Por lo tanto, sugiero continuar con
el proceso de contratacion.

Se realiza la devolucion de la siguiente documentacion:

¢ Original de la justificacion adquisicion de bienes y servicios ABSr001
N°134, en seis folios

» Original de la solicitud de CDP 532 y original del CDP 677 en dos folios

¢ Propuesta presentada por GAMATECNICA INGENIERIA S.A.S por
valor de $42.048.650,00 pesos m/cte.

o« Propuesta presentada por GEO INSTRUMENTS por valor de
$40.912.200 pesos m/cte.

' =7 BA VoBo DAVID ENRIQUE CHAVARRO
Unidad de Apoyo Academnco ARANZALES

Area Técnica Jefe Unidad de Apoyo Académico
Profesional | Area De Diagnoéstico y Universidad de Cundinamarca

Mantenimiento
Universidad de Cundinamarca

Diagenal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfone (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www. Ucundinamarca.edu.co E-mail info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2
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